2

    РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
 Ярославской области

              22.12.2020 г.                                                                                      № 28

Об утверждении среднесрочного финансового плана Артемьевского
сельского поселения на очередной 2021 год и плановый
период 2022-2023 годы

           В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Положением о разработке, применении и утверждении среднесрочного финансового плана Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1. Утвердить среднесрочный финансовый план Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на очередной 2021 год и плановый период 2022-2023 годы (приложение 1,2).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

           Глава Артемьевского сельского поселения                                Т.В. Гриневич

Приложение 1

	к Решению МС АСП от 13.11.2020 № 24

	Среднесрочный финансовый план Артемьевского сельского поселения
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2021
	2022
	2023

	Главного администратора доходов бюджета
	Группы доходов
	Подгруппы доходов
	Статьи доходов
	Подстатьи доходов
	Элемента доходов
	группы подвида дохода бюджетов
	аналитической группы подвида доходов бюджета

	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 748 000,00
	4 682 000,00
	4 770 000,00

	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль, доходы
	146 000,00
	169 000,00
	178 000,00

	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	146 000,00
	169 000,00
	178 000,00

	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 032 000,00
	1 052 000,00
	1 100 000,00

	100
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 032 000,00
	1 052 000,00
	1 100 000,00

	000
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на совокупный доход
	2 000,00
	9 000,00
	24 000,00

	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 000,00
	9 000,00
	24 000,00

	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	3 330 000,00
	3 250 000,00
	3 266 000,00

	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	330 000,00
	339 000,00
	349 000,00

	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	3 000 000,00
	2 911 000,00
	2 917 000,00

	000
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	Государственная пошлина
	2 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	983
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	000
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	235 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	983
	1
	11
	09
	045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	235 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	0
	1
	16
	00
	000
	00
	0000
	000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	949
	1
	16
	02
	020
	02
	0000
	140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 374 047,00
	96 377,00
	99 933,00

	983
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 374 047,00
	96 377,00
	99 933,00

	983
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	0
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 803 000,00
	0,00
	0,00

	983
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 803 000,00
	0,00
	0,00

	983
	2
	02
	20
	000
	00
	0000
	150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 275 590,00
	0,00
	0,00

	983
	2
	02
	20
	041
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	1 233 993,00
	0,00
	0,00

	983
	2
	02
	20
	000
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений  на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты
	41 597,00
	0,00
	0,00

	000
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	95 457,00
	96 377,00
	99 933,00

	983
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	95 457,00
	96 377,00
	99 933,00

	000
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты
	200 000,00
	0,00
	0,00

	983
	2
	02
	40
	014
	10
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию в границах поселения водоснабжения населения)
	200 000,00
	0,00
	0,00

	Итого доходов

	10 122 047,00
	4 778 377,00
	4 869 933,00

	Приложение 2

	к Решению МС АСП от _______ № _____

	Среднесрочный финансовый план Артемьевского сельского поселения на 2021-2023 годы по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Раздел
	Наименование
	2021
	2022
	2023

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 580 855,00
	3 812 000,00
	3 812 000,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	863 000,00
	863 000,00
	863 000,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 342 855,00
	2 949 000,00
	2 949 000,00

	0111
	Резервные фонды
	100 000,00
	0,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	275 000,00
	0,00
	0,00

	0200
	Национальная оборона
	95 457,00
	96 377,00
	99 933,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	95 457,00
	96 377,00
	99 933,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	220 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	200 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	10 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	0400
	Национальная экономика
	2 479 735,00
	335 000,00
	423 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 419 835,00
	335 000,00
	423 000,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	59 900,00
	0,00
	0,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 293 000,00
	350 000,00
	350 000,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	591 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	200 000,00
	0,00
	0,00

	0503
	Благоустройство
	1 710 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	0800
	Культура, кинематография
	60 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	0801
	Культура
	60 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	1000
	Социальная политика
	135 000,00
	135 000,00
	135 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	135 000,00
	135 000,00
	135 000,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	50 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	1102
	Массовый спорт
	50 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	ВСЕГО
	10 122 047,00
	4 778 377,00
	4 869 933,00

	ПРОФИЦИТ(+)/ДЕФИЦИТ(-)
	0,00
	0,00
	0,00